
 
  

 Pag. 1 di 4 

 

 

Comune di Sadali 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 4 

Data 01/04/2022 

Nomina del componente esterno del Nucleo di valutazione della Performance 

per il triennio 2022/2024 del Comune di Sadali 

IL SINDACO 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il DLgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di 

verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto per gli Enti locali la 

possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione della 

performance con nuovi compiti e responsabilità; 

 la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali la facoltà di 

scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

Posto che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma imperativa in quanto 

l’art. 147, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia 

normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”; 

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno delle sue facoltà, di 

mantenete il Nucleo di Valutazione in forma collegiale;  

VISTO il regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi n. 45 del 29.07.2016 che dispone che il 

nucleo di Valutazione del Comune sia costituito da due componenti: uno esterno e uno interno individuato 

nella figura del Segretario Comunale; 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0002373 del 19-04-2022 - partenza



Pag. 2 di 4 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina del nucleo di valutazione esterno a seguito dell’approvazione 

del Bilancio 2022/24; 

PREMESSO CHE  con Deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 25.01.2019 è stato assegnato per il 

secondo triennio l'incarico per il nucleo di valutazione esterno al dott. Scintu della Soc. DASEIN S.r.l. di 

Torino; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 27.08.2021 con la quale è stata individuata la  

Dott.ssa Martina dell’Oro per  sostituire il dott. Scintu per gli adempimenti del Nucleo di Valutazione esterno 

fino al 31.12.22 in quanto lo stesso ha rassegnato le proprie dimissioni in data 30/07/2021 prot. com. n. 4486 

del 03.08.2021; 

Rilevato che,  

la dott.ssa Martina Dell’Oro vanta una specifica ed elevata competenza negli enti locali ed in particolare 

esperienza nei seguenti ambiti: 

- consulenza operante nella Pubblica Amministrazione nell’ambito della gestione delle risorse umane, 

misurazione e valutazione delle performance, riorganizzazione, formazione, trasparenza amministrative, 

prevenzione della corruzione; 

- supporto agli enti nella programmazione strategica e degli obiettivi di performance individuale e 

organizzativa; 

- supporto agli enti nella gestione dei principali procedimenti relativi alla gestione del personale (definizione 

dotazione organica, salario accessorio, contrattazione decentrata, relazioni sindacali, politiche di 

incentivazione. 

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Martina Dell’Oro componente esterno del Nucleo di Valutazione in 

considerazione della positiva attività svolta dalla stessa nell’ultimo trimestre 2021 in sostituzione del Dott. 

Scintu; 

Considerato che la nomina sopra indicata rispetta l’equilibrio di genere; 

 

DECRETA 

a) di nominare, per quanto espresso in narrativa, la Dott.ssa Martina Dell’Oro, quale componente esterno 

del Nucleo di Valutazione per il Triennio 2022/24 (dal 01//01/2022 al 31/12/2024); 

b) di dare atto che il compenso annuo è di euro 2.500,00 iva esclusa; 

c) di dare comunicazione mediante PEC del presente decreto e dell’avvenuta nomina alla candidata sopra 

indicata; 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0002373 del 19-04-2022 - partenza



Pag. 3 di 4 

d) di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e altresì i curricula dei componenti del Nucleo di valutazione in ottemperanza a quanto 

previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

e) di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del servizio Finanziario e Amministrativo in 

ordine alle rispettive attestazioni di regolarità tecnico-amministrative e di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sadali, lì 01/04/2022 

IL SINDACO 

F.to Barbara Laconi 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0002373 del 19-04-2022 - partenza



Pag. 4 di 4 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui agli artt. 

147 bis e 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Sadali, lì 01/04/2022 

La Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Dott.ssa Lorena Atzori 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si appone visto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

Sadali, lì 01/04/2022 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to Dott.ssa Linda Lapillo 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0002373 del 19-04-2022 - partenza


